

För det bästa i radio, elektriska apparater och arbeten skriv, telefoner eller beställ Schumacher-MacKenzie-Kummen Ltd.

THE ELECTRIC SHOP
127 Papez Ave. E.
WINNIPEG.
Telefon 85 603

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

För Goda Fotografier på till
LEE PHOTO STUDIO

1274 klän arbeten.
Allting inom fotografibranschen: Porträtt, Pansfotografier, Förstöringar, Brevkort och Anslagsarbeten.
STUDIO, 576 Hain St., Winnipeg, Minn.
Telefon 15 221.

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 8 DECEMBER 1927.

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r. 49

Manitobas legislatur högtidligen öppnad i närvaro av löjtnant-guvernören.

Ett tjugodrigt regeringsjubileum i Sverige.



Konung Gustaf V av Sverige.

Konung Gustaf V av Sverige kan i dag fira 20-års minnet av sin tronbestigning.

Alla festligheter och hyllningar med anledning av jubileet komma att uppskjutas till nästa år.

Torsdagen den 8 december hava 20 år förflutit sedan konung Gustaf V besteg Sveriges tron efter sin faders konung Oscar II:s fränfall. Minnesdagen kommer enligt vad S. C. T. Lycenka erfara genom vår Sverigekorrespondent, att förflyta utan några som helst större särskilda anordningar. Inga festberedelser äro beslutade av riksmarkskollegiet och även för Stockholms stads del är man på det klara med att man här koncentreras sig på framtiden av konungens 70-årsdag nästa sommar. Stockholms Stadshuset blir då centralpunkten för stadens festanordningar och en mera värdig inramning för festen står ju heller icke att finna.

Torka, rövara, gräshoppor, krig.

Hungersnöd hotar miljontals människor i Kina.

Den Internationella kommissionen för bekämpande av hungersnöden i Kina har enligt telegram från Peking nyligen rapporterat, som antyda att hälften av provinsen Sjtantung och provinsen Tsjili hotas av allvarsam hungersnöd på grund av torka, gräshoppsvärm, krig och rövarväsen. På stora områden väntas skörden bli endast 10 procent av det normala. Endast i provinsen Sjtantung hotas nu miljontals människor av hungersnöd.

Ny pappersfabrik i Quebec.

Från Quebec meddelas att bolaget Quebec Pulp and Paper Corporation i dagarna bildats och därmed kommer att övertaga Quebec Paper and Pulp Mills Ltd.

Styrelsen för det nya bolaget har följande sammansättning:
A. J. Brown, K. C. A. S. McNichols, A. C. Price, C. E. Bergeron, G. M. McKee, A. Cross, J. L. Apédalle och J. H. Price.
Mr. Brown blev styrelsens ordförande och Mr. McNichols dess president. Huvudkontoret blir förlagt till Chicoutimi, Quebec. Bolagets fonder uppgå till \$7,000,000 och aktierna äro räntebärande med 7 procent.

Det nya bolaget, som i realiteten endast är en reorganisering av Quebec Paper and Pulp Mills Ltd., väntas få en betydande verksamhet i provinsen och kommer att i huvudsak ägna sig åt export till U. S. och andra avsnåren av canadenskt papper.

Under perioden 22-28 de oktober skeddes 25,331,000 bushel spanmal på Canadian Pacifics järnvägar.

En väldig storm med regnfall, nitton tim på tjugo fyra timmar, har drävat över Haiti och översvämmat 800 kvadratkilometer. Den värsta storm och översvämning i Haitis historia.

Den senaste sensationen på automobilmarknaden.

Ford's nya modell, varav den s. k. Tudor-vagnen avbildas här, är utrustad med bl. a. automatisk förestyrare, backspiegel, hastighetsmätare, lampa å instrumentbrädet, bensinpomp, ampér- och hastighetsmätare, elektriskt signalhorn, extra stoppsignal, fogspedal, solskydd å vindrutans säkerhetslås å strömbrytare, hydrauliska stötlämpare m. m. Hastigheten är 60 miles i timmen och en gallon bensin räcker till 30 miles körning. Accelerationen är 5-25 m. p. h. på 8½ sek.



Den nya Ford Tudor-Sedan, modell "A".

Den nya modellen gör ett tilltalande intryck, och trots det billiga priset, är utrustningen fullt jämförlig med dyrare bilmärken.

Den "Ford-Lincoln" har i sina släppts ut på bilmarknaden.

Den nya modellen gör ett tilltalande intryck, och trots det billiga priset, är utrustningen fullt jämförlig med dyrare bilmärken.

Framgångsrik svensk-canadenisk rävfarmare.



Direktör Sven Klintberg.

FÖRSÄLJNINGEN VÄNTAS SLÅ ALLA REKORD.

Att Ford skulle släppa ut en ny modell i marknaden har i åratil varit ett samtalsämne, där två eller flera bilintresserade varit förenade. Gång efter annan ha bestämda rykten surrat runt jordklotet, att nu kommar den nya Forden, men varje gång ha alla de, som i väntan på den nya "universalsvagnen" uppsjuttit sitt bilköp, blivit lurade, och en del ha kanske i vredesmod beslutat sig för en "Star" eller en "Chevrolet" eller andra av de s. k. billigare vagnarna.

Nu har dock mystikens slöja kring den nya Forden skingrats, och alla tecken tyda på, att Ford redan under första försäljningsåret kan tjäna in en stor del av de miljoner, det kostat att bygga om hela det enorma fabrikskomplexet i Detroit.

Den som icke är fackman, eller som aldrig sett "insidan" av en modern bilfabrik, kan nog näppeligen förstå, det jätteräbete, som måste föregå i Fordfabrikerna, innan den nya modellen kunde släppas ut. Det är specialmaskiner i legio, och överallt kräves ett precisionsarbete, som måtes med härfina instrument, och mikroskop begagnas lika flitigt inom bilfabrikationen som inom läkvetenskapen.

Sandvikens chef besöker Canada.

Uttalar sig för pressen angående den svenska affärsmarknaden på Canada.

Överdirektören för Sandvikens Stålvärk i Sverige, herr K. E. Göranson, har i dagarna besökt Canada och inspekterat bolagets dotterföretag i Montreal, The Sandvik Canadian Limited samt i den därvarande pressen uttalat sig om ståtets betydelse för Sveriges export.

Direktör Göranson framhöll bland annat att icke endast för Dalarna, där Sandvikens Stålvärk är beläget, utan för hela Sverige, är stålhanteringen av största vikt. Icke nog med det att man överallt i världen påträffar stålverktyg av högsta kvalitet, försedda med det välkända och om hög kvalitet vittnade varumärket "Made in Sweden", utan även inom det egna landet har stålindustrin ett betydelse.

Tomlinson erhåller kontrakt på Flin-Flonjärnvägen.

Mellan 6-700 man beräknas få anställning för röjningsarbetet i vinter.

Enligt officiella meddelanden i Fredags har The Tomlinson Construction Company i Winnipeg erhållit kontrakt från Canadian National Railways Montrealoffice att bygga den planerade järnvägsförbindelsen till Flin Flon distriktet i norda Manitoba. Mellan 6 och 700 man komma att erhålla arbete i vinter vid anläggningen i avsikt att påbörja och om möjligt slutföra allt röjningsarbete utmed den 85 miles långa sträckan. Till våren komma sedan 2,000 man att erhålla anställning för järnvägsarbetet. Senast den 31 december 1928 beräknas anläggningen vara färdig i så stor utsträckning att det första tillgånget skall kunna passera rälisen. Man har emellertid redan påbörjat transporten av maskiner och byggnadsartiklar till banans första anläggningspunkt samt hoppas kunna slutföra denna del av arbetet inom en veckas tid. Direktör Tomlinson kommer omedelbart röjningsarbetet att påbörjas. Tomlinson Construction Company, med kontor i Winnipeg och Toronto, är en av Canadas bäst kända konstruktionsfirmor och har mångårig erfarenhet inom järnvägsbyggnadsverksamheten.

Ljungströms ångturbink tilldrag sig stort intresse i Nordamerika.

Ett samtal med överingenjör Lysholm, som nu lämnat U. S. A. Förhandlingar med flera stora järnvägsbolag.

Underhandlingar rörande möjligheterna att introducera Ljungströms turbinkomotiiv på den amerikanska marknaden ha inletts av direktör Lindhagen och överingenjör Lysholm som nu avrest från New York till Europa efter sex veckors vistelse i U. S. A. och Canada.

Enligt vad ingenjör Lysholm meddelat ha de förhandlat med flera stora järnvägsbolag, särskilt sådana, som ha genomgått trafik genom vattenfatta ökenstråk, såsom Union Pacific Southern Pacific och Atchison, Topoka & Santa Fe.

Sovjets president om fronten mot socialisterna.

Deras hållning under inbördeskriget belyst för delegaterna till 10-årsjubileet.

SKARPA ANGREPP.

Pressen publicerade nyligen ett samtal mellan Stahlin och representanter för de utländska arbetar delegationer som besökte Moskva med anledning av revolutionsjubileet. Därvid förklarade Stahlin bland annat, att anledningen till att sovjetregeringen ej förut deltagit i Nationernas förbunds arbete är, att den ej vill pågå sig ansvar för Nationernas förbunds imperialistiska politik och dess måndal, vilka Nationernas förbund utdelar för att exploatera och undertrycka kolonierna. Sovjetregeringen vill icke bli inblandad i det av det imperialistiska maskineri, som Nationernas förbund är. Beträffande anledningen till sovjetregeringens flentliga ståndpunkt till socialdemokratien förklarade Stahlin, att socialdemokratien som under tsarregimen var ett mer eller mindre revolutionärt parti och under den senare tiden den stryande bourgeoisiens parti, blev efter oktoberrevolutionen ett kontrarevolutionärt parti mot proletariatets diktatur och deltog i inbördeskriget genom att stötta Denikin och Koltjak. I fråga om oppositionen inom det kommunistiska partiet betonade Stahlin, att denna var absolut betydelslös. Enligt senaste siffror för hela sovjetunionen ha över 135,000 partimedlemmar röstat för centralkommittén och dess politik mot 1,200, som röstade för oppositionen. De definitiva röstslifforna komma att bli ännu mer nedslående för oppositionen.

Svenska Tändstickstrusten får monopol på 25 år i Ecuador.

Lämnar ett lån på 5,9 miljoner kronor mot ett årligt arrende av ca 740,000 kronor.

Knappast någon vecka förgår utan att svenska tändstickstrusten gör nya landvinningar. Nu senast meddelas från Quito att Ecuadoras regering uttryckligen kontrakt med bolaget varigenom tändsticksmonopolet i Ecuador överlämnas åt trusten för en tid av 25 år. Trusten betalar Ecuadoras statskassa en summa av en miljon sucres årligen samt dessutom en premie på 100,000 sucres var femte år. Trusten beviljar omedelbart Ecuador ett lån på 5 mil. sucres, vilket regeringen åmnar använda som grundkapital för en jordbruksbank.

Enligt vad som meddelas i samband med denna transaktion ha underhandlingarna fört mellan Ecuadoras regering och ingenjör Kreuger under hans vistelse i New York genom föreståndaren för tändstickstrusten till Ecuador utsänd utredningshandlare. En sucres utgör nom 1/10 av ett pund sterling och skulle sålunda motsvara nom 1,82 i svenska kronor. Valutan har emellertid deprecierats och står för närvarande ej ens i hälften av sitt nominella värde. I det kursen nu utgör cirka 74 öre. Det beviljade lånet skulle i svenskt mynt alltså uppgå till cirka 5,9 mil. kronor och den årliga arrendeavgiften till 740,000 kronor.

Tidningarna i Moskva offentliggöra centrala kontrollkommissionens och kommunistpartiets centralkommittés beslut rörande utslutning av Kamenoff, Rakovski, Smilga, Jevdokimoff samt Avdejevoff ur centralkommittén samt utslutning av Mursloff, Bakoff och Soloviovsjki, Peterson, Solovjeff och Lindin ur centrala kommissionen. De nämnda personerna berövas sina ledande poster inom partiet och sovjetförvaltningen och meddelande har lämnats dem av Radek, att frågan, hurvida deras sektoriella verksamhet kan förtikas med deras medlemskap i partiet, skall undernästa partiets femtonde kongress.

En luftfärd på 9,500 mil har fyra australiska aviatörer för avsikt att företaga med San Francisco, Cal., som utgångspunkt och Melbourne, Australien som destinationort.

Attitöre procent av Canadas årliga skogsavverkning går till Staterna.

Arne Borg har sett nytt världerekord i snabbsimning på 300 meter, hans tid var 3,33, förutvarande rekord som innehades av amerikanaren Walsmullers var på 3,35 1/5.

Personer, anställda å ölförsäljnings-salonger eller å klubbar där öl kommer att försäljas, få speciella licenser från regeringen. Dessa licenser bliva personliga och kunna ej överlåtas. Öl kommer troligen ej att för säljas i samband med måltid och mat får ej heller serveras i ölsalongerna.

Den andra läsningen av lagförslaget ägde rum i onsdags och redan i nästa vecka anses lagförslaget kunna förläggas "Law Amendments Committee", vilken kommer att bestå av 25 medlemmar, av vilka 18 tillhöra regeringspartiet.

Tjugofem nationer har tillkännagivit sin avsikt att deltaga i olympiska vinterspelen i februari 1928 vid St. Moritz beryktade vintersport samt turistort i Schweiz.

Personer, anställda å ölförsäljnings-salonger eller å klubbar där öl kommer att försäljas, få speciella licenser från regeringen. Dessa licenser bliva personliga och kunna ej överlåtas. Öl kommer troligen ej att för säljas i samband med måltid och mat får ej heller serveras i ölsalongerna.

Den andra läsningen av lagförslaget ägde rum i onsdags och redan i nästa vecka anses lagförslaget kunna förläggas "Law Amendments Committee", vilken kommer att bestå av 25 medlemmar, av vilka 18 tillhöra regeringspartiet.

(Forts. å sid. 3)